[image: ]

ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

(PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE EXECUTORA)

[RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA], inscrita no CNPJ sob o nº [inserir número], com sede à [endereço completo], por meio de seu representante legal [nome do responsável], [cargo], DECLARA, para os devidos fins, que possui capital social compatível com o seu quadro de empregados, conforme parâmetros estabelecidos no edital/ato normativo aplicável.

A empresa possui atualmente [número de empregados] empregados, enquadrando-se na faixa prevista para:

[Selecionar a faixa correspondente abaixo]
c.1) Até 10 empregados – capital mínimo de R$ 10.000,00;
c.2) Mais de 10 e até 20 empregados – capital mínimo de R$ 25.000,00;
c.3) Mais de 20 e até 50 empregados – capital mínimo de R$ 45.000,00;
c.4) Mais de 50 e até 100 empregados – capital mínimo de R$ 100.000,00;
c.5) Mais de 100 empregados – capital mínimo de R$ 250.000,00.

Assim, a empresa declara possuir capital social integralizado no valor de R$ [valor do capital social], atendendo plenamente ao mínimo exigido para sua respectiva faixa de empregados.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Cidade, dia/mês/ano.

Nome e assinatura:
[bookmark: _GoBack](Representante legal da empresa emitente)
Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas em Roraima – Sebrae/RR
Av. Major Wiliams, 680 - São Pedro, Boa Vista – RR. CEP: 69306-705 Tel.: 2121-8000 / www.sebrae.com.br
image1.png